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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« PRONJAJ »

KREU I
THEMELIMI, EMRI JOBJEKTLSELIA.

NENI |
DATA E THEMELIMIT, THEMELUESIT DHE EMRI

Sot me daten 11.02.2025 nga shtetasi i meposhtem:
| -z. ENTON PRONJALJ, i biri i RAMIS, i datelindjes 25/ 01 /1971, lindur ne FIRAJ GJAKOVE,
dhe banues ne GJAKOVE, me shtetesi BRITANIKE, me nr pasaporte : 142706834,
eshte krijuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin « PRONJAJ » sh.p.k.

NENI 2 Objekti i veprimtarise
Objekt i aktivitetit ekonomik do te jete :

- Agroturizem, Restorant, Bar Kafe, Shitje dhe dhenie me gera te automjeteve te perdorura,
hoteleri, import-export te produkteve ushgimore, shitje me pakice te produkteve ushgimore
dhe industriale.

NENI 3 Kohezgjatja
Kohezgjatja e shogerise « PRONJAJ » sh.p.k. eshte mbi 10 vjet .

NENI 4 SELIA
Shogeria « PRONJAJ » sh.p.k. e ka seline e saj ne Vlore, Zona Kadastrale 8603, Nr Pasurie
21/7+1-21, vol 57, Fage 97. Ajo, ne baze te vendimeve te ortakeve, ka te drejte te krijoje brenda e
jashte territorit te Republikes se Shqiperise filiale, agjensi perfagesimi, seli sekondare si dhe ti
suprimoje ato.

KAPITALI I REGJISTRUAR
NENI 5
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Kapitali i regjistruar ishogerise « PRONJAJ » shpk eshte 100.000 (njeqind mije ) lek i ndare ne |
(nje) kuote te barabarte me 100.000 (njeqind mije ) lek.

Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si me
poshte : T

1 - z. ENTON PRONJAJ, zoteron 1 (nje) kuote te kapitalit te barabarte me 100.000 (njegind mije )
Leke

@“



Kapitali do te derdhet pjese pjese ne varesi me nevojat financiare te shogerise. Modalitetet e derdhjes se

NENI 6
Ortaket kane keto te drejta e detyra themelore:

-T:dcrdhinhmznekapimlitbazcsihmdercshtc.pemaktuarneneninimkﬁj-akﬁ.
-Te marrin pjese ne drejtimin e shogerise
-Te terheqin fitimin e realizuar _
-T:Mqinakﬁvinrmﬂtantngahﬂanciilihljdimhnerasltepuslﬁmittukﬁ#iteﬂtteshoqerisc.
-Te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise
-Te impenjohen ne arritjen e objektivave te shogerise

NENI 7

Organet e shogerise « PRONJAJ » sh.p.k. jane:
-Asambleja e ortakeve

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shogerise.
-Administrator i shogerise do te Jete z. ENTON PRONJAJ, detyra e te cilit fillon me daten
11.02.2025 dhe do te vazhdoje per 5 (pese) viet me te drejte rizgjedhje.

Ky dokument eshte perpiluar ne 4 (kater) kopje

THEMELUES

ENTON PRONJAJ

Enton
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